проект
Совет депутатов
Доможаковского  сельсовета

«__» ноября 2014 года                                                                                   №____
РЕШЕНИЕ
Об утверждении схемы одномандатных  и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	 В соответствии с частями  2, 6  статьи 8 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», рассмотрев схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, представленную, избирательной комиссией муниципального образования_________________Доможаковского сельсовета,  Совет депутатов Доможаковского сельсовета решил:
	1. Утвердить схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, включая ее графическое изображение, согласно приложению.
	2. Опубликовать схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, включая ее графическое изображение в средствах массовой информации.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
                                                                                              Митюхляев Г.В.

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Совет депутатов Доможаковского сельсовета

Всего избирателей
5 комиссий
4-х мандатный   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
Центр – аал Доможаков
Число избирателей - 425
Границы избирательного округа:
улица Набережная; улица Чебоксарская. улица Механизаторская, с № 1 по № 49 и с № 2 по № 46; переулок Новоселовский.  аал Трояков.
4-х мандатный   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
Центр – аал Доможаков
Число избирателей - 393
Границы избирательного округа:
Улицы: Механизаторская, с № 48 по № 74 и с № 51 по № 81, Интернациональная,  переулки: Пролетарский; Школьный.
одномандатный   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
Центр – аал Тутатчиков
Число избирателей - 109
Границы избирательного округа:
Аал Тутатчиков, поселок Кирба
одномандатный   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
Центр – поселок Ильича
Число избирателей - 141
Границы избирательного округа:
Поселок Имени Ильича.
одномандатный   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5
Центр – поселок Оросительный
Число избирателей - 122
Границы избирательного округа:
Поселок Оросительный.

Совет депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (11 депутатов)

	Наименование населенного пункта
	Количество избирателей в округе
	Количество избирателей в муниципальном образовании
	Количество
округов, установленных Законом РХ
	Средняя норма представительства
	Предлагаемое количество депутатских мандатов
	Допустимые отклонения от средней нормы представительства на данном избирательном округе

Избирательный округ № 1 четырехмандатный

	аал Доможаков
	425
	1190
	1
	108
	4 (4-х мандатный)
	(389-475)

Избирательный округ № 2 четырехмандатный

	аал Доможаков
	393
	1190
	1
	108
	4 (4-х мандатный)
	(389-475)

Избирательный округ № 4 двухмандатный

	поселок Оросительный, поселок Имени Ильича

263

1190

1

108

2 (2-х мандатный)

(150-281)

Избирательный округ № 3 одномандатный

	аал Тутатчиков, поселок Кирба

109

1190

1

108

1 (одномандатный)

(97-119)

[bookmark: _GoBack]